DIÁRIO OFICIAL DE BROCHIER
Prefeitura Municipal de Brochier - RS

Diário criado pela Lei Municipal nº 1.947/2025
www.brochier.rs.gov.br

1 Edição nº 199/Ano 2026

Diário Oficial Eletrônico de Brochier/RS - Lei Municipal nº 1.947/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE BROCHIER

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

PORTARIA Nº 7278/2026
NOMEIA CARGO EM COMISSÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 61, II da Lei Orgânica do Município,
NOMEIA  a Senhora CÍNTEA HOMMERDING GRIEBELER,  para o cargo de Provimento em Comissão de Assessora para Assuntos da Saúde – CC
6,0, lotada na Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social, conforme Lei nº 794, de 2002, com redação dada pela Lei Complementar nº 46,
de 03/02/2017, que dispõe sobre a Estrutura Administrativa do Município e suas alterações, a contar de 22 de janeiro de 2026.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BROCHIER, 22 DE JANEIRO DE 2026.

JOSÉ HENRIQUE DAPPER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:

ANÉSIO SILVIO SCHERER

Sec. Mun. de Administração e Fazenda

Publicado por: Evandro Carlos Pereira
Código identificador: e8a7ed74-e1fb-4fef-8f19-9a8d07af20c1